REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES

IQSI%W‘)I

UPT SENATI AKADEMIK
Nr. £ 70 Prot. Tirang, mé _/X/0F /2024
VENDIM

Nr. 18, daté 17.05.2024
PER

PUBLIKIMIN E KERKESES PER APLIKIM PER ANETARE NE KOMISIONIN E
APELIMIT TE UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart€¢ dhe k&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté¢ né Republikén e Shqipérisé”, Urdhrin nr. 101, daté 13.03.2024 t&
Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese
né institucionet publike t& arsimit t& larté”, Urdhrin Nr. 37, daté 13.05.2024 & Rektorit “Pér shpalljen
e fillimit t& procesit zgjedhor dhe datén e zhvillimit té zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese
né Universitetin Politeknik té Tiranés”, Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese 2024-2028 né Universitetin Politeknik t& Tiran&s™ neni 39, pika 2, Senati
Akademik, né mbledhjen e dates 17.05.2024,

VENDOSI:

1. Té shpallé kérkesén pér aplikim, pér 5 (pesé) anétaré t€ Komisionit t& Apelimit né
Universitetin Politeknik t& Tiranés.

2. Té drejtén pér t&€ aplikuar e kané individét q& plotésojné kriteret ¢ pércaktuara né nenin 39,
pika 2 té Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese
2024 — 2028 n& Universitetin Politeknik t& Tiranés™.

3. Regjistrimi i kandidatéve té interesuar, béhet né Sekretariné e Senatit Akademik (prang
Drejtorisé sé Kérkimit Shkencor dhe Projekteve), duke filluar nga data 20.05.2024 —
22.05.2024, ora 10:00 - 12:00.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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